Con fecha 23 de octubre de 2025, el Director General conjuntamente con el Director Operativo de Desarrollo 
mediante DISFC-2025-50-GCABA-SBASE, aprobaron el llamado a la Licitación Privada N° 405/2025 denominada 
“Instalaciones Electromecánicas en Edificio Balcarce N° 340”, con un presupuesto oficial de PESOS 
QUINIENTOS CINCO MILLONES QUINIENTOS VEINTICUATRO MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE CON 
80/100 ($ 505.524.197,80), IVA incluido, calculado al mes de julio de 2025.

Se encuentran agregadas a las actuaciones las constancias de publicación del llamado en el sitio web de SBASE y la 
invitación vía mail a las empresas, en cumplimiento con lo normado en el Artículo 15 del RCyC, conforme se

[...]

Habiéndose dado nueva intervención a las áreas legal y administrativa-financiera, conforme surge de los informes 
complementarios (PV-2025-50215988-GCABA-SBASE e IF-2025-49781778-GCABA-SBASE) adjuntos al 
presente, se desprende que la oferta presentada por la firma  MIAVASA S.A. (Oferta N°1) por la suma de PESOS 
QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS 
SESENTA Y SIETE CON 29/100 ($ 539.757.567,29) IVA incluido, cumple con los requisitos establecidos en el 
pliego que rige la contratación y resulta económicamente conveniente para SBASE.

III. CRITERIO DE PREADJUDICACIÓN

El criterio de preadjudicación está establecido por el artículo 6.8 del Pliego Único de Bases y Condiciones que

[...]

evaluación de la oferta presentada, y en virtud de lo establecido en el Artículo 78 inc. e) apartado I) del RCyC, esta 
Comisión Evaluadora recomienda adjudicar la Licitación Privada N° 405/2025 denominada "Instalaciones 
Electromecánicas en Edificio Balcarce N° 340” a favor de la firma MIAVASA S.A. (Oferta N°1) por la suma de 
PESOS QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL 
QUINIENTOS SESENTA Y SIETE CON 29/100 ($ 539.757.567,29) IVA incluido, por cumplir con los requisitos 
establecidos en el Pliego Único de Bases y Condiciones que rige la presente contratación y resultar económicamente 
conveniente para SBASE.

En función de ello, se eleva el presente para su consideración, evaluación y aprobación en caso de conformidad.

[...]

Acta de apertura de ofertas (IF-2025-48067833-GCABA-SBASE– 05 de Noviembre de 2025) 

OFERTA N° NOMBRE OFERENTE OFERTA ECONOMICA 

1 MIAVASA S.A. $ 539.757.567,29 

Presupuesto Oficial:  

El Presupuesto Oficial total (PO) estimado a julio 2025 asciende a la suma de PESOS 

QUINIENTOS CINCO MILLONES QUINIENTOS VEINTICUATRO MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE 

CON 80/100 ($ 505.524.197,80) con IVA incluido 

Análisis General 

Del estudio de la documentación entregada por la empresa para los puntos que evaluará esta 
DOD se observa lo siguiente: 

5.15. Documentación que integrará la Oferta 

Carpeta C: Oferta Económica 

En función de lo solicitado en el Punto 5.15 del PUBC se señala:

[...]

7) Certificación contable de ventas de los últimos doce (12) meses contados desde el mes de 

apertura emitida por Contador Público con firma autenticada por el Consejo Profesional de 

Ciencias Económicas. La suma deberá ser igual o mayor a PESOS MIL SEISCIENTOS MILLONES 

($ 1.600.000.000) IVA incluido. 

Documentación presentada por el Oferente 

Certificación sobre la declaración jurada de ventas por el período de 11/2024 a 10/2025, firmado 

por Contador Público y legalizado por el CPCECABA. El importe informado en la Declaración es